Директору МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы»
[bookmark: _GoBack]А.В. Ерешкину

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче технических условий на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам
холодного водоснабжения и (или) водоотведения

	Сведения о заявителе:

	(наименование)

основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей _____________________________________________________,

идентификационный номер налогоплательщика____________________________________________.
Контактные данные заявителя__________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства, почтовый адрес, контактный  телефон,  адрес  электронной почты)

Основание обращения с запросом о выдаче технических условий____________________________ ______________________________________________________________________________________
(правообладатель земельного участка и (или) подключаемого объекта; лицо, которому выдано разрешение на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, а также лицо, являющееся обладателем сервитута или публичного сервитута; лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории)

В связи с ____________________________________________________________________________
 (новым строительством, реконструкцией,  модернизацией - указать нужное)
прошу выдать технические условия на подключение (технологическое присоединения)
к централизованным системам холодного водоснабжения и/или водоотведения города Йошкар-Олы объекта:____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование объекта, его адрес)
Требуется подключение к централизованной системе:  холодного водоснабжения, водоотведения.
 (подчеркните нужное)

Информация  о  предельных  параметрах  разрешенного  строительства (реконструкции)    подключаемых    объектов,   соответствующих   указанному земельному участку _________________________________________________________________________________________________
(высота объекта, этажность, протяженность и диаметр сети)

Планируемый   срок  ввода  в  эксплуатацию  подключаемого  объекта:_________________________
(указывается при наличии соответствующей информации)

Планируемая  величина максимальной необходимой мощности (нагрузки) составляет для:
· потребления  холодной  воды ______________  куб. м/час,________ куб. м/сутки
· в   том  числе  на  нужды  пожаротушения:  -  наружного  _______  л/сек,
· внутреннего   ______   л/сек.  (количество  пожарных  кранов  _____  штук),
· автоматическое _____ л/сек.
· водоотведения ________ куб. м/час, ______куб. м/сутки
Результаты  рассмотрения  запроса прошу направить (выбрать один из способов уведомления) ______________________________________________________________________________________________________
(на адрес электронной почты, письмом посредством почтовой связи по адресу, иной способ)

К запросу о выдаче технических условий предоставляю следующее:
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
2) копии правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок, на котором размещен (планируется к размещению) подключаемый объект или который является подключаемым объектом (для правообладателя земельного участка). При представлении в качестве правоудостоверяющего документа выписки из Единого государственного реестра недвижимости такая выписка должна быть получена не ранее чем за 30 календарных дней до дня направления запроса о выдаче технических условий.
3) [bookmark: P103]При обращении с запросом о выдаче технических условий лиц, с которыми заключен договор о комплексном развитии территории , к запросу о выдаче технических условий должна быть приложена копия договора о комплексном развитии территории.
4) [bookmark: P105]копии правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на подключаемый объект, ранее построенный и введенный в эксплуатацию. При представлении в качестве правоудостоверяющего документа выписки из Единого государственного реестра недвижимости такая выписка должна быть получена не ранее чем за 30 календарных дней до дня направления запроса о выдаче технических условий;
5) документы, содержащие информацию о границах земельного участка, на котором размещен (планируется к размещению) подключаемый объект (топографическая карта земельного участка в масштабе 1:500 с указанием границ такого земельного участка (при наличии) или копия разрешения на использование земель или земельного участка с приложением схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории);
6) градостроительный план земельного участка (при его наличии);

Своей волей и в своем интересе подтверждаю свое согласие на обработку МУП «Водоканал», расположенному по адресу: 424039, Республика  Марий Эл,  город Йошкар-Ола, ул. Дружбы, д. 2, моих персональных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: фамилия, имя, отчество; паспортные данные; адрес места жительства (по паспорту, фактический);контактный номер телефона; номера лицевого и расчетного счетов; сведения, содержащиеся в свидетельстве о постановке на учет в налоговом органе (ИНН); сведения, содержащиеся в свидетельстве о регистрации права.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: обработка персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Если распространение (в том числе передача) информации о персональных данных производится в не предусмотренных Федеральным законодательством случаях обязательного предоставления субъектом персональных данных своих персональных данных, оператор обязан запросить письменное согласие физического лица в каждом отдельном случае.
Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном участии человека.
Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении, если иное не предусмотрено Федеральным законодательством.
Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в МУП «Водоканал» письменного заявления об отзыве согласия.
Подтверждаю, что я ознакомлен с Положением о защите  персональных  данных физических лиц МУП «Водоканал», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

_________________                                                              ______________________/______________/
                           (дата)                                                                                                                            (подпись)
                                                                                                Телефон______________________________